(73) In zijne *Responsio posterior ad Articulos sibi impositos*, zegt Hij: *Primus articulus sic habet: verbum Dei suspendit ab humana auctoritate. Resp. Falsum, nunquam hoc venit mihi in mentem. Ea quae citat in dictatis meis non habentur, ex quibus tamen meus adversarius dicit se hunc articulum decerpisse. Hoc scire velim dictata haec, antequam professor essem, dictata esse ex tempore, in quae D. Sibrandus et D. Beilanus, minister Ecclesiae Franekeranae sol-*

§. 16.

Zijne leer wordt, bij de Classis van Franeker, geoordeeld valsch en schadelijk te zijn.

Doch, in de jaren 1617 en 1618. werd het vermoeden van LUBBERTUS en anderen, die MACCOVIUS van onregtzinnigheid verdachten, aanmerkelijk versterkt, door sommige stellingen, welke in druk verschenen en in het openbaar, in de akademische gehoorzaal te Franeker, onder 's Mans voorzitting, verdedigd werden. (74) Van dien aard waren de volgende:

GOD bestemt sommigen tot straf, en tot de zonden, om welke zij verdienen regtvaardig gestraft te worden. (75)

God

licite inquisiverunt, et per interpositas personas, litem mihi ante triennium in Classe Franequerana moverunt. Sed non ex voto tunc res ipsis successerat. Delegati enim ministri ad examen istorum dictatorum meras calumnias repererunt, et sic ab actione tunc contra me ab istis cessatum est.

(74) Bij zoodanige gelegenheid bragt LUBBERTUS zelf wel eens zijne bedenkingen tegen de voorgedragen stellingen in. MACCOVIUS schrijft, in zijne *Responsio posterior*, op de achtste hem voorgeworpene onregtzinnigheid: *Ad hoc argumentum responsum D. Sibrando publice, cum illud obiter.*

(75) *Deus destinat aliquos ad poenam et ad ea, propter quae iuste infligi mereatur. Γυμνασια θεολογικον de Praedestinatione. (Het vierde Stuk in de Synodale Archiven.) Demonstr. Thes. I. Est praedestinatio aeternum decretum Dei, quo constituit condere homines ad diversos fines, nempe alios ad fruendum salute aeterna, alios vero ad sentiendum con-*
sia-

God wil niet, dat alle menschen zalig worden, met den wil des teekens: (met zijnen geopenbaarden of bevelenden wil) dat is, Hij stelt het Euangelie niet voor, ten einde allen gelooven en zalig worden zullen. Hij gebiedt wel allen te gelooven, wien het Euangelie verkondigd wordt; maar daaruit volgt niet, dat hij het wil. (76)

Christus wil niet de zaligheid van alle menschen. (77)

Gods

ciatus aeternos seu ad aeternum exitium, itemque constituit, ut isti homines integri laborerentur, idque propterea, ut quos conditurus erat ad salutem servaret ex misericordia, quos vero ad exitium reprobare ad hoc, ut eos ex iustitia puniret, atque ita omnibus istis modis gloriam tum misericordiae parentis, tum iustitiae punientis, tum vero potestatis suae summae patefaceret. Ibid. Thes. VIII. Tria sunt, quae reprobationem sequuntur, privatio gratiae, peccata et poenae peccatorum. — Hinc consequitur, — reprobos necessario peccare ac tandem perire. Ibid. Thes. XIII.